



Erik Sørensen & Partnere ApS

Sønder Tranders Vej 163B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 31 60 46 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2016.

Ole Langhorn Skovrider
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Sørensen & Partnere ApS Sønder Tranders Vej 163B 9260 Gistrup
	CVR-nr.: 31 60 46 64
	Stiftet: 10. juli 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Erik Sørensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og handel af faste ejendomme samt drift af disse udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.167 t.kr. mod 1.061 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -38 t.kr. mod 540 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 36 t.kr., nemlig fra 145 t.kr. til 109 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.166.617	1.061.372
Værdiregulering af investeringsejendomme	-518.151	23.642
1 Personaleomkostninger	<u>-11.790</u>	<u>-11.404</u>
Driftsresultat	636.676	1.073.610
Andre finansielle indtægter	5.333	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-688.514</u>	<u>-375.547</u>
Resultat før skat	-46.505	698.063
Skat af årets resultat	<u>8.993</u>	<u>-158.549</u>
Årets resultat	<u>-37.512</u>	<u>539.514</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	539.514
Disponeret fra overført resultat	<u>-37.512</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-37.512</u>	<u>539.514</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	17.755.430	18.305.430
Materielle anlægsaktiver i alt	17.755.430	18.305.430
Anlægsaktiver i alt	17.755.430	18.305.430
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.483	119.603
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	822.074	0
Tilgodehavende selskabsskat	32.563	1.073
Andre tilgodehavender	13.703	0
Periodeafgrænsningsposter	23.487	21.368
Tilgodehavender i alt	992.310	142.044
Likvide beholdninger	108.700	145.456
Omsætningsaktiver i alt	1.101.010	287.500
Aktiver i alt	18.856.440	18.592.930

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	1.403.756	1.441.268
Egenkapital i alt	<u>1.528.756</u>	<u>1.566.268</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	350.176	376.606
Hensatte forpligtelser i alt	<u>350.176</u>	<u>376.606</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.366.935	11.615.131
Gæld til pengeinstitutter	3.864.448	3.465.616
Deposita	1.218.840	1.138.990
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.450.223</u>	<u>16.219.737</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	217.000	95.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	20.500
Gæld til associerede virksomheder	0	24.892
Anden gæld	282.204	289.927
Periodeafgrænsningsposter	11.081	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>527.285</u>	<u>430.319</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.977.508</u>	<u>16.650.056</u>
Passiver i alt	<u>18.856.440</u>	<u>18.592.930</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.896	10.800
Personalemkostninger i øvrigt	894	604
	<u>11.790</u>	<u>11.404</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	688.514	375.547
	<u>688.514</u>	<u>375.547</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	17.855.280	17.855.280
Kostpris 31. december 2015	<u>17.855.280</u>	<u>17.855.280</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	450.150	450.150
Årets regulering til dagsværdi	-550.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	<u>-99.850</u>	<u>450.150</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>17.755.430</u>	<u>18.305.430</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i realiserede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Realiserede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje afvigende fra det forventede for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,50
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.441.268	901.754
Årets overførte overskud eller underskud	-37.512	539.514
	1.403.756	1.441.268
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.584 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 17.755 t.kr.		
Selskabet har deponeret et ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i matr. nr. 117 p Søndermarken, Vejle.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har udover hvad fremgår af årsrapporten, ingen eventualforpligtelser.		